16.  PREÇO TOTAL  

O cálculo do preço total estimado foi obtido utilizando o menor preço de 

cada item da tabela abaixo perfazendo um total de R$ 223.723,10 (Duzentos e vinte e três 

mil setecentos e vinte e três reais e dez centavos).   

ITEM 
DESCRIÇÃO QTD P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 

1 

Aparelho de ar 
condicionado split tipo hi-
wall 12.000 BTUs, 
inverter quente/frio 

20 1.850,00 1.990,17 1.820,00 1.850,00 1.929,00 1.899,00 2.588,28 1.969,00 

2